
INSTITUTO FEDERAL BAIANO CAMPUS SERRINHA
Relatório de Turmas (Individual)

1° Série Agroecologia
Seg Ter Qua Qui Sex

07:30

08:30

09:50

10:50

13:10

14:10

15:30

16:30

Língua Portuguesa e Literaturas

Língua Portuguesa e Literaturas

Física

Física

Filosofia e Sociologia da Ciência, da técni…

História

Fundamentos de Agricultura

Fundamentos de Agricultura

Fundamentos de Agroecologia

Fundamentos de Agroecologia

Agroindústria

Agroindústria

Biologia

Biologia

Geografia

Geografia

Inglês

Informática

Matemática

Matemática

Química

Química

Fundamentos de Pecuária

Fundamentos de Pecuária

Educação Física

Artes

2° Série Agroecologia
Seg Ter Qua Qui Sex

07:30

08:30

09:50

10:50

13:10

14:10

15:30

16:30

Irrigação e Drenagem

Irrigação e Drenagem

Sistemas de Produção Vegetal I

Sistemas de Produção Vegetal I

Física

Sociologia

Filosofia

Sistemas de Produção Animal I

Construções e Instalações Rurais

Topografia

Música

Sistemas de Produção Vegetal I

Língua Portuguesa e Literaturas

Língua Portuguesa e Literaturas

Biologia

Biologia

Química

Química

Educação Física

Inglês

História

História

Matemática

Matemática

Geografia

Geografia

Sistemas de Produção Animal I

Sistemas de Produção Animal I

3° Série Agroecologia
Seg Ter Qua Qui Sex

07:30

08:30

09:50

10:50

13:10

14:10

15:30

16:30

Sistemas de Produção Vegetal II

Sistemas de Produção Vegetal II

Língua Portuguesa e Literaturas

Língua Portuguesa e Literaturas

Espanhol

Leitura e Produção Textual

Bases Antropol. e Sociol. para Relações …

Sociologia

Matemática

Matemática

Mecanização Agrícola

Mecanização Agrícola

Filosofia

Filosofia

História

História

Sistemas de Produção Vegetal II

Sistemas de Produção Vegetal II

Física

Física

Sistemas de Produção Animal II

Sistemas de Produção Animal II

Geografia

Gestão Ambiental

Biologia

Química

Extensão e Desenvolvimento Rural

Extensão e Desenvolvimento Rural

Gestão Rural

Gestão Rural

Introdução à Programação

1° Série Alimentos
Seg Ter Qua Qui Sex

07:30

08:30

09:50

10:50

13:10

14:10

15:30

16:30

Física

Física

Filosofia e Sociologia da Ciência, da técni…

Química

Química

Matemática

Matemática

Informática

História

Segurança do Trabalho

Inglês

Geografia

Geografia

Princípios de Tecnologia de Alimentos

Princípios de Tecnologia de Alimentos

Língua Portuguesa e Literaturas

Língua Portuguesa e Literaturas

Controle de Qualidade na Indústria de Ali…

Controle de Qualidade na Indústria de Ali…

Biologia

Biologia

Microbiologia Geral

Microbiologia Geral

Artes

Educação Física

Química e Bioquímica de Alimentos

Química e Bioquímica de Alimentos

2° Série Alimentos
Seg Ter Qua Qui Sex

07:30

08:30

09:50

10:50

13:10

14:10

15:30

16:30

História

História

Biologia

Biologia

Física

Alimentos Funcionais

Geografia

Geografia

Tec. Prod. Origem Animal I

Tec. Prod. Origem Animal I

Tecnologia de Vegetais

Tecnologia de Vegetais

Química

Química

Microbiologia de Alimentos

Microbiologia de Alimentos

Sociologia

Introdução à Programação

Língua Portuguesa e Literaturas

Língua Portuguesa e Literaturas

Matemática

Matemática

Análise de Alimentos

Análise de Alimentos

Inglês

Filosofia

Música

Gestão Organizacional e Empreendedoris…

Educação Física

3ª série Alimentos
Seg Ter Qua Qui Sex

07:30

08:30

09:50

10:50

13:10

14:10

15:30

16:30

História

História

Filosofia

Sociologia

Análise Sensorial

Análise Sensorial

Leitura e Produção Textual

Língua Estrangeira Moderna - Espanhol

Tecnologia de Panificação

Tecnologia de Panificação

Língua Portuguesa e Literaturas

Língua Portuguesa e Literaturas

Física

Física

Tecnologia de Produtos de Origem Animal II

Tecnologia de Produtos de Origem Animal II

Artes Plásticas I

Artes Plásticas I

Tecnologia de Bebidas

Tecnologia de Bebidas

Química

Biologia

Matemática

Matemática

Embalagem e Rotulagem de Alimentos

Embalagem e Rotulagem de Alimentos

Água, Efluentes e Resíduos na Indústria …

Geografia

 Horário escolar gerado pelo Programa URÂNIA+ (www.horario.com.br)
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INSTITUTO FEDERAL BAIANO CAMPUS SERRINHA
Relatório de Turmas (Individual)

2º Agroindústria
Seg Ter Qua Qui Sex

18:30

19:30

20:30

21:30

Tec. Prod. Origem Animal I

Tec. Prod. Origem Animal I

Língua Portuguesa e Redação

Língua Portuguesa e Redação

Tec. Prod. Origem Vegetal II

Seminário Integrador II

Filosofia

Filosofia

Química

Química

Segurança do Trabalho

Tec. Prod. Origem Animal I

Matemática

Matemática

História

História

Análise de Alimentos

Análise de Alimentos

Tec. Prod. Origem Vegetal II

Tec. Prod. Origem Vegetal II

1º Semestre Biologia
Seg Ter Qua Qui Sex

13:10

14:10

15:30

16:30

18:30

19:30

20:30

21:30

Pesquisa e Prática Pedagógica I

Pesquisa e Prática Pedagógica I

Pesquisa e Prática Pedagógica I

Pesquisa e Prática Pedagógica I

Química Geral

Química Geral

Química Geral

Química Geral

Fundamentos da Matemática

Fundamentos da Matemática

Fundamentos da Matemática

Fundamentos da Matemática

Pesquisa e Prática Pedagógica I

Pesquisa e Prática Pedagógica I

Fundamentos Filosóficos e Sociológicos d…

Fundamentos Filosóficos e Sociológicos d…

Fundamentos Filosóficos e Sociológicos d…

Fundamentos Filosóficos e Sociológicos d…

Biologia Geral

Biologia Geral

Biologia Geral

Biologia Geral

3º Semestre Biologia
Seg Ter Qua Qui Sex

13:10

14:10

15:30

16:30

18:30

19:30

20:30

21:30

Bioquímica

Bioquímica

Bioquímica

Bioquímica

Biofísica

Biofísica

Pesquisa e Prática Pedagógica III

Pesquisa e Prática Pedagógica III

Organografia e Anatomia Vegetal

Organografia e Anatomia Vegetal

Organografia e Anatomia Vegetal

Organografia e Anatomia Vegetal

Biofísica

Biofísica

Biofísica

Biofísica

Psicologia da Educação

Psicologia da Educação

Psicologia da Educação

Psicologia da Educação

Pesquisa e Prática Pedagógica III

Pesquisa e Prática Pedagógica III

Pesquisa e Prática Pedagógica III

Pesquisa e Prática Pedagógica III

5º Semestre Biologia
Seg Ter Qua Qui Sex

13:10

14:10

15:30

16:30

18:30

19:30

20:30

21:30

Sistemática Vegetal

Sistemática Vegetal

Sistemática Vegetal

Sistemática Vegetal

Pesquisa e Prática Pedagógica V

Pesquisa e Prática Pedagógica V

Metodologia do Ensino de Ciências Naturais

Metodologia do Ensino de Ciências Naturais

Metodologia do Ensino de Ciências Naturais

Zoologia dos Invertebrados II

Zoologia dos Invertebrados II

Zoologia dos Invertebrados II

Zoologia dos Invertebrados II

Ilustração Científica com ênfase na Botân…

Ilustração Científica com ênfase na Botân…

Ilustração Científica com ênfase na Botân…

Pesquisa e Prática Pedagógica V

Pesquisa e Prática Pedagógica V

Pesquisa e Prática Pedagógica V

Pesquisa e Prática Pedagógica V

Libras

Libras

Libras

Libras

7º Semestre Biologia
Seg Ter Qua Qui Sex

13:10

14:10

15:30

16:30

18:30

19:30

20:30

21:30

Anatomia e Fisiologia Humana

Anatomia e Fisiologia Humana Etnobotânica e Botânica Econômica

Etnobotânica e Botânica Econômica

Etnobotânica e Botânica Econômica

Ecologia de Populações

Ecologia de Populações

Ecologia de Populações

Ecologia de Populações

Estágio Supervisionado II - Ensino Funda…

Estágio Supervisionado II - Ensino Funda…

Estágio Supervisionado II - Ensino Funda…

Estágio Supervisionado II - Ensino Funda…

Estágio Supervisionado II - Ensino Funda…

Estágio Supervisionado II - Ensino Funda…

Estágio Supervisionado II - Ensino Funda…

Estágio Supervisionado II - Ensino Funda…

Anatomia e Fisiologia Humana

Anatomia e Fisiologia Humana

Anatomia e Fisiologia Humana

Anatomia e Fisiologia Humana

Metodologia do Ensino de Biologia (Maria…

Metodologia do Ensino de Biologia (Maria…

Metodologia do Ensino de Biologia (Maria…

9° Semestre Biologia
Seg Ter Qua Qui Sex

13:10

14:10

15:30

16:30

18:30

19:30

20:30

21:30

Fisiologia Animal Comparada

Fisiologia Animal Comparada

Fisiologia Animal Comparada

Fisiologia Animal Comparada

Informática na Educação

Informática na Educação

Informática na Educação

Estágio Supervisionado IV - Ensino Médio

Estágio Supervisionado IV - Ensino Médio

Estágio Supervisionado IV - Ensino Médio

Estágio Supervisionado IV - Ensino Médio

Estágio Supervisionado IV - Ensino Médio

Estágio Supervisionado IV - Ensino Médio

Estágio Supervisionado IV - Ensino Médio

Estágio Supervisionado IV - Ensino Médio

Ecologia de Comunidades e Ecossistemas

Ecologia de Comunidades e Ecossistemas

Ecologia de Comunidades e Ecossistemas

Ecologia de Comunidades e Ecossistemas

Trabalho de Conclusão de Curso II

Trabalho de Conclusão de Curso II

Trabalho de Conclusão de Curso II

Trabalho de Conclusão de Curso II

1º Semestre Cooperativas
Seg Ter Qua Qui Sex

18:30

19:30

20:30

21:30

Matemática Aplicada à Gestão

Matemática Aplicada à Gestão

Matemática Aplicada à Gestão

Matemática Aplicada à Gestão

Metodologia do Trabalho Científico

Metodologia do Trabalho Científico

Metodologia do Trabalho Científico

Fundamentos Socioantropológicos

Gestão Organizacional

Gestão Organizacional

Gestão Organizacional

Gestão Organizacional

Seminário Integrador I

Seminário Integrador I

Fundamentos Socioantropológicos

Fundamentos Socioantropológicos

Teoria Cooperativista I

Teoria Cooperativista I

Teoria Cooperativista I

Teoria Cooperativista I

 Horário escolar gerado pelo Programa URÂNIA+ (www.horario.com.br)
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INSTITUTO FEDERAL BAIANO CAMPUS SERRINHA
Relatório de Turmas (Individual)

3º Semestre Cooperativas
Seg Ter Qua Qui Sex

18:30

19:30

20:30

21:30

Políticas Públicas, Desenv. Comunitário e…

Políticas Públicas, Desenv. Comunitário e…

Políticas Públicas, Desenv. Comunitário e…

Políticas Públicas, Desenv. Comunitário e…

Cooperativismo de Crédito

Cooperativismo de Crédito

Cooperativismo de Crédito

Cooperativismo de Crédito

Contabilidade para Cooperativas

Contabilidade para Cooperativas

Contabilidade para Cooperativas

Contabilidade para Cooperativas

Gestão Estratégica de Cooperativas

Gestão Estratégica de Cooperativas

Gestão Estratégica de Cooperativas

Gestão Estratégica de Cooperativas

Tecnologia para Gestão de Cooperativas

Tecnologia para Gestão de Cooperativas

Seminário Integrador III

Seminário Integrador III

5º Semestre Cooperativas
Seg Ter Qua Qui Sex

18:30

19:30

20:30

21:30

Projetos para Empreendimentos Solidários

Projetos para Empreendimentos Solidários

Projetos para Empreendimentos Solidários

Projetos para Empreendimentos Solidários

Metodologia da Pesquisa

Metodologia da Pesquisa

Metodologia da Pesquisa

Metodologia da Pesquisa

Extensão Rural

Extensão Rural

Extensão Rural

Metodologia da Pesquisa

Agroecologia

Agroecologia

Agroecologia

Legislação Tributária e Comercial para Co…

Legislação Tributária e Comercial para Co…

Legislação Tributária e Comercial para Co…

Legislação Tributária e Comercial para Co…

1º Semestre Agropecuária
Seg Ter Qua Qui Sex

07:30

08:30

09:50

10:50

Redação Científica

Redação Científica

Agroecologia e Gestão Ambiental

Agroecologia e Gestão Ambiental

Fundamentos de Agricultura e Pecuária (…

Fundamentos de Agricultura e Pecuária (…

Matemática Aplicada

Matemática Aplicada

Seminário Integrador I

Seminário Integrador I

Fundamentos de Agricultura e Pecuária (…

Fundamentos de Agricultura e Pecuária (…

Informática Aplicada

Informática Aplicada

Informática Aplicada

Agroecologia e Gestão Ambiental

Extensão Rural e Políticas Agrícolas e Ag…

Extensão Rural e Políticas Agrícolas e Ag…

Extensão Rural e Políticas Agrícolas e Ag…

Matemática Aplicada

3° Semestre Agropecuária
Seg Ter Qua Qui Sex

07:30

08:30

09:50

10:50

Zootecnia II

Zootecnia II

Comercialização Agropecuária

Cooperativismo, Associativismo e Empree…

Seminário Integrador III

Seminário Integrador III

Cooperativismo, Associativismo e Empree…

Cooperativismo, Associativismo e Empree…

Zootecnia II

Zootecnia II

Agricultura II

Agricultura II

Agricultura II

Agricultura II

Comercialização Agropecuária

Comercialização Agropecuária

Agroindústria de Origem Animal e Vegetal

Agroindústria de Origem Animal e Vegetal

Agroindústria de Origem Animal e Vegetal

Agroindústria de Origem Animal e Vegetal

1° Semestre Instrumento Musical
Seg Ter Qua Qui Sex

13:10

14:10

15:30

16:30

Linguagem Musical I - Eudes

Linguagem Musical I - Eudes

Instrumento Musical I

Instrumento Musical I

Redação Científica

Redação Científica

Música e Sociedade

Música e Sociedade

Práticas Coletivas de Canto I

Práticas Coletivas de Canto I

Linguagem Musical I - Anadeje

Linguagem Musical I - Anadeje

Instrumento Musical I

Instrumento Musical I

Instrumento Musical I

Instrumento Musical I

Linguagem Musical I - Eudes

Linguagem Musical I - Eudes

Linguagem Musical I - Eudes

Linguagem Musical I - Eudes

Multimeios Didáticos Ead - 2023
Ter Qui

13:10

14:10

15:30

16:30

18:30

19:30

20:30

21:30

Mediação à Distância Multimeios Didático…

Mediação à Distância Multimeios Didático…

Mediação à Distância Multimeios Didático…

Mediação à Distância Multimeios Didático…

Mediação Presencial Multimeios Didático…

Mediação Presencial Multimeios Didático…

Mediação Presencial Multimeios Didático…

Mediação Presencial Multimeios Didático…

Mediação à Distância Multimeios Didático…

Informática Ead - 2024
Qui

13:10

14:10

15:30

16:30

Mediação Presencial Informática 2024

Mediação Presencial Informática 2024

Mediação Presencial Informática 2024

Mediação Presencial Informática 2024

Secretaria Escolar Ead - 2024
Ter Sex

07:30

08:30

09:50

10:50

13:10

14:10

15:30

16:30

Mediação à Distância Secretaria Escolar …

Mediação à Distância Secretaria Escolar …

Mediação à Distância Secretaria Escolar …

Mediação à Distância Secretaria Escolar …

Mediação Presencial Secretaria Escolar 2…

Mediação Presencial Secretaria Escolar 2…

Mediação Presencial Secretaria Escolar 2…

Mediação Presencial Secretaria Escolar 2…

Mediação à Distância Secretaria Escolar …

Vendas Ead - 2024
Qua

18:30

19:30

20:30

21:30

Mediação Presencial Vendas 2024

Mediação Presencial Vendas 2024

Mediação Presencial Vendas 2024

Mediação Presencial Vendas 2024

Multimeios Didáticos Ead - 2024
Qua

18:30

19:30

20:30

21:30

Mediação Presencial Multimeios Didático…

Mediação Presencial Multimeios Didático…

Mediação Presencial Multimeios Didático…

Mediação Presencial Multimeios Didático…

 Horário escolar gerado pelo Programa URÂNIA+ (www.horario.com.br)
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INSTITUTO FEDERAL BAIANO CAMPUS SERRINHA
Relatório de Turmas (Individual)

Oferta Especial - Cooperativas
Seg Ter Qua Qui Sex

13:10

14:10

15:30

16:30

18:30

19:30

20:30

21:30

Estágio Profissional

Estágio Profissional

Estágio Profissional

Estágio Profissional

Trabalho de Conclusão de Curso

Trabalho de Conclusão de Curso

Trabalho de Conclusão de Curso

Trabalho de Conclusão de Curso

Estágio Profissional

Estágio Profissional

Mestrado - ProfEPT
Qui Sex

07:30

08:30

09:50

10:50

13:10

14:10

15:30

16:30

Redação e Projeto de Pesquisa

Redação e Projeto de Pesquisa

Prática de Pesquisa Orientada

Prática de Pesquisa Orientada

Educação e Tecnologia

Educação e Tecnologia

Educação e Tecnologia

Educação e Tecnologia

Prática Profissional Orientada

Prática Profissional Orientada

Prática Profissional Orientada

Prática Profissional Orientada

 

Horário escolar gerado pelo Programa URÂNIA+ (www.horario.com.br)
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